NaKoMo

Agenda

Workshop ,,Gehen, stehen, fahren im
offentlichen Raum der Zukunft*

Auftakt der NaKoMo-Workshopreihe ,Neuverteilung des 6ffentlichen Raums*

Termin: 20.01.2021, 9.00 — 12.00 Uhr




10.12.2020 | Agenda Workshop ,Gehen, stehen, fahren im 6ffentlichen Raum der Zukunft*

Programm

NaKoMo

9:00

9:05

9:10

9:30

9:50

10:10

10:20

11:20

11:30

11:50

BegriiRung und Moderation

GruBwort

Bahn, Bus, Fahrrad, Auto, FuBverkehr —
gemeinsam auf neuen Wegen

Neuverteilung offentlicher Raume in urbanen
Regionen — Lebensraum Straf3e in Dresden

Neuverteilung offentlicher RAume — nicht nur fur
urbane Regionen von Bedeutung — eine
kommunale Perspektive

n

Digitales World Café

1. Pop-up Radweg, Parklets, SpielstralRen —

Relevante Themen unter der
Bericksichtigung von
Flachenverfigbarkeiten

2. Bund, Land, Kommune, Zivilgesellschaft
— Relevante Akteure

3. Konzepte, Strategien, Gesetzesentwirfe
— Relevante MalRnahmen

0

Ergebnisprésentation

Ausblick und Verabschiedung

Silke Wilhelm (NaKoMo-Team)

Katja Attinger (Bundesministerium fiir
Verkehr und digitale Infrastruktur)

Uta Bauer (Deutsches Institut fiir
Urbanistik)

Torben Heinemann (Stadt Leipzig)

Sissi Karnehm-Wolf (Landkreis
Gottingen), angefragt

Pause

Moderation: Uta Bauer (Deutsches
Institut fir Urbanistik)

Moderation: Torben Heinemann (Stadt
Leipzig)

Moderation: Sissi Karnehm-Wolf
(Landkreis Gottingen), angefragt

Pause

Moderation und Teilnehmende der
jeweiligen Gruppen

2/3



Kontakt/Ansprechpartner*in

Bundesministerium fur Verkehr und digitale Infrastruktur
Invalidenstral3e 44
D-10115 Berlin

NaKoMo-Team
Telefon: + 49 30 311 611 6 - 213

E-Mail: nakomo-team@now-gmbh.de




