

## Agenda

### Workshop „Gehen, stehen, fahren im öffentlichen Raum der Zukunft“

Auftakt der NaKoMo-Workshopreihe „Neuverteilung des öffentlichen Raums“

Termin: 20.01.2021, 9.00 – 12.00 Uhr



<b>Programm</b>		
9:00	Begrüßung und Moderation	Silke Wilhelm (NaKoMo-Team)
9:05	Grußwort	Katja Attinger (Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur)
9:10	Bahn, Bus, Fahrrad, Auto, Fußverkehr – gemeinsam auf neuen Wegen	Uta Bauer (Deutsches Institut für Urbanistik)
9:30	Neuverteilung öffentlicher Räume in urbanen Regionen – Lebensraum Straße in Dresden	Torben Heinemann (Stadt Leipzig)
9:50	Neuverteilung öffentlicher Räume – nicht nur für urbane Regionen von Bedeutung – eine kommunale Perspektive	Sissi Karnehm-Wolf (Landkreis Göttingen), <i>angefragt</i>
10:10		Pause
10:20	Digitales World Café <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pop-up Radweg, Parklets, Spielstraßen – Relevante Themen unter der Berücksichtigung von Flächenverfügbarkeiten</li> <li>2. Bund, Land, Kommune, Zivilgesellschaft – Relevante Akteure</li> <li>3. Konzepte, Strategien, Gesetzesentwürfe – Relevante Maßnahmen</li> </ol>	Moderation: Uta Bauer (Deutsches Institut für Urbanistik)  Moderation: Torben Heinemann (Stadt Leipzig)  Moderation: Sissi Karnehm-Wolf (Landkreis Göttingen), <i>angefragt</i>
11:20		Pause
11:30	Ergebnispräsentation	Moderation und Teilnehmende der jeweiligen Gruppen
11:50	Ausblick und Verabschiedung	

## Kontakt/Ansprechpartner\*in

Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur  
Invalidenstraße 44  
D-10115 Berlin

NaKoMo-Team  
Telefon: + 49 30 311 611 6 - 213  
E-Mail: [nakomo-team@now-gmbh.de](mailto:nakomo-team@now-gmbh.de)

